
Deníkový záznam č. 1

Tak jsme vyletěli. Právě sedím v letadle do . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ne, že bych měl strach  

z toho, co přijde, ale vzrušený jsem až až. Profesor Červík, který letí se mnou, tam jede zkou-

mat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tak uvidíme, co vyzkoumá.

Deníkový záznam č. 2

Právě jsme přistáli v hlavním městě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , tedy v . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Hezké místo, ale teď se musíme pomocí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dopravit na polární stanici  

na ostrově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Je léto, takže teď, v měsíci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , bude  

na Antarktidě polární . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Deníkový záznam č. 3

Vlny jsou tu jako kráva, kdo se namočí, tak do pár minut umrzne. Červík je nadšený, já už méně.

Deníkový záznam č. 4

Na Antarktidě máme čtyři základní typy ledovce: 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ledovce tady mají mocnost klidně i . . . . . . . . . . . . . . . , většinou je to ale „jen“ . . . . . . . . . . . . . . . .

Tady v okrajové části je led tmavý, protože . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

To pro globální změny klimatu znamená, že . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Deníkový záznam č. 5

Žije tady fakt hodně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Červík ale včera jednoho naštval, a ten ho pak 

chtěl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ale teď k teplotě. Když srovnám Antarktidu s Arktidou,  

na které jsme byli loni, je tady podstatně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , protože . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Teploty tu  

dosahují až . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ale Červík měl pravdu, když říkal, že je dobře, že je tu tolik 

ledu, protože kdyby roztál, zvýšilo by to hladinu oceánů zhruba o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Deníkový záznam č. 6

Červík mi leze na nervy! Snědl mi vepřovou konzervu, takže na mě zbyl jen guláš z plechovky!

Deníkový záznam č. 7

Moc tu toho neroste, ale zdejší fauně to až tak moc nevadí. Je vázána na . . . . . . . . . . . . . . . . . ,

tam totiž žije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , který umí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jinak fauna je na Antarktidě obecně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deníkový záznam č. 8

Červík  snědl  poslední  vepřovou  konzervu!  Kašlu  na  něj,  jedu  domů!  Takže  poslední  deníkový 

záznam budu věnovat lidské činnosti na Antarktidě. Lidé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


